
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» с 21 по 24 ноября 2025 проведен 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций 

г.Казани. На основании протоколов, представленных членами жюри, 

приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по физической культуре согласно 

приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по физической культуре согласно 

приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



Приложение 

к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МБОУ "Школа №113" Черемина Анна Станиславовна 8 Победитель Рыжов Александр 

Васильевич

МБОУ "Школа 113"

2

СУНЦ IT-лицей КФУ Мубаракова Регина Ильнуровна 8 Победитель Яшина Тамара 

Николаевна

СУНЦ IT-лицей КФУ

3

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Мухаметбарее

ва

Диана Рустемовна 7 Победитель Шмыков Николай 

Александрович

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

4

МБОУ "Школа №113" Горевич Елизавета Александровна 7 Победитель Рыжов Александр 

Васильевич

МБОУ "Школа 113"

5

МБОУ "Гимназия №7" Казымова Дарья Романовна 7 Победитель Игошин Вячеслав 

Юрьевич

МБОУ "Гимназия №7"

6

МБОУ "Лицей №149" Канипова Амина Наилевна 7 Победитель Закиров Ранис Раисович МБОУ "Лицей №149"

7

МБОУ "Школа №113" Валиуллина Малика Разиловна 7 призер Рыжов Александр 

Васильевич

МБОУ "Школа 113"

8

МБОУ "Лицей №79" Маклеева Елизавета Михайловна 8 призер Киямов Айнур 

Айратович

МБОУ "Лицей №79"

9

МБОУ "Школа №113" Гадыршина Шакира Динаровна 8 призер Рыжов Александр 

Васильевич

МБОУ "Школа 113"

10

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Закирова Амина Наилевна 8 призер Бутовецкая Ольга 

Николаевна

МБОУ 

"Многопрофильная школа 

№181"

11

МБОУ "Школа №15" Зарипова Амина Равилевна 7 призер Каримов Марат 

Рамилевич

МБОУ "Школа №15"

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Физкультура»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



12

МБОУ "Школа №113" Сафиуллина Софья Маратовна 7 призер Рыжов Александр 

Васильевич

МБОУ "Школа 113"

13

МБОУ "Гимназия №16" Вершинина Анна Ивановна 7 призер Галимова Ильвира 

Ильгизовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16"

14

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

Кунгурцева Арина Антоновна 7 призер Штыкова Ольга 

Владимировна

ГАОУ "Адымнар-Казань"

15

МБОУ "Школа№77" Курочкина Маргарита Дмитриевна 8 призер Королев Андрей 

Анатольевич

МБОУ "Школа№77"

16

МБОУ "Школа №54" Бурлакова Софья Владимировна 7 призер Сафин Ильдар 

Гусманович

МБОУ "Школа № 54"

17

МБОУ "Гимназия 

№183"

Романова Дарина Викторовна 7 призер Валиахметов Ильшат 

Гайсович

МБОУ "Гимназия №183" 

Советского района 

г.Казани

18

МБОУ "Школа №132" Болонина Анна Дмитриевна 8 призер Хубатуллина Альбина 

Ильгизовна

МБОУ "СОШ 132"

19

МБОУ "Гимназия 

№183"

Халиуллина Амина Рамилевна 7 призер Валиахметов Ильшат 

Гайсович

МБОУ "Гимназия №183"

20

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

Крылова Елизавета Юрьевна 7 призер Ибрагимов Фанзиль 

Маратович

МБОУ "Лицей №186 - 

"Перспектива"

21

МБОУ "Школа №132" Михалицына Марина Андреевна 8 призер Хубатуллина Альбина 

Ильгизовна

МБОУ "Школа №132"

22

МБОУ "Школа №54" Даутова Сафия Ниязовна 7 призер Сафин Ильдар 

Русманович

МБОУ "Школа № 54"

23

МАОУ "Гимназия №19" Латыпова Ралина Султановна 7 призер Баранов Глеб 

Валерьевич

МАОУ"Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

24

МБОУ "Гимназия 

№175"

Байрамова Анэля Рафаэлевна 7 призер Сабиров Рамиль 

Габделфартович

МБОУ "Гимназия №175"

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



25

МБОУ "Гимназия №9" Кузнецова Юлия Евгеньевна 8 призер Матросова Светлана 

Львовна

МБОУ "Гимназия №9"

26

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

Сабирова Эльвина Ильдаровна 8 призер Ибрагимов Фанзиль 

Маратович

МБОУ "Лицей №186 - 

"Перспектива"

27

МБОУ "Лицей №79" Саляхова Диляра Азизовна 7 призер Киямов Айнур 

Айратович

МБОУ "Лицей №79"

28

МБОУ "Школа №119" Гатауллина Эмилия Раисовна 8 призер Павлова Альбина 

Николаевна

МБОУ «СОШ №119» 

Авиастроительного 

района г.Казани

29

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Мирсаяпова Эвелина Ревировна 8 призер Вафина Резеда 

Равилевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Кировского 

района города Казани

30

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Гайнетдинова Камила Алмазовна 7 призер Горбылева Дарья 

Сергеевна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

31

МБОУ "Гимназия №17" Минуллина Азалия Илнаровна 7 призер Каюмов Камил 

Тагирович

МБОУ "Гимназия№17

32

МБОУ "Гимназия №6" Зайнашева Эдель Айратовна 8 призер Зелипукина Людмила 

Георгиевна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района г. 

Казани

33

СУНЦ IT-лицей КФУ Масакова Софья Алексеевна 8 призер Лапаскина Ирина 

Павловна

СУНЦ IT-лицей КФУ

34

МБОУ "Школа №34" Васильева Алиса Дмитриевна 7 призер Идиятова Ксения 

Руслановна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№34" Московского 

района г.Казани

35

МБОУ "Гимназия №75" Полозенко Варвара Артемовна 7 призер Чебуков Игорь 

Аалексеевич

Гимназия № 75

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



36

МБОУ "Школа №147" Фасхутдинова Далия Рамилевна 8 призер Яшина Екатерина 

Юрьевна

МБОУ "Школа №147"

37 МБОУ "Школа №113"

Щетинина Александра Станиславовна 7 призер Рыжов Александр 

Васильевич

МБОУ "Школа 113"

38

МБОУ "Школа №51" Пирматова Айгерим Медербековна 8 призер Шарафутдинов Альберт 

Шамильевич

МБОУ "Школа № 51"

39

МБОУ "Школа №129" Гатиятуллина Карина Рустамовна 8 призер Хабибуллин Равкат 

Якубович

МБОУ"Школа №129"

40

МБОУ "Гимназия 

№174"

Магеррамова Амина Аббасалиевна 8 призер Алексеев Руслан 

Валерьевич

МБОУ "Гимназия №174"

41

МБОУ "Школа №24" Фазлеева Алиса Искандеровна 8 призер Сенюхин Сергей 

Геннадьевич

МБОУ "Школа №24"

42

МБОУ "Гимназия 

№175"

Тухватуллина Сабина Альбертовна 7 призер Кириллова Ольга 

Владимировна

МБОУ "Гимназия №175"

43

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Вафина Камилла Артуровна 7 призер Шмыков Николай 

Александрович

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

44

МБОУ "Лицей №170" Беседина Полина Евгеньевна 7 призер Саппарова Александра 

Юрьевна

МБОУ "Лицей №170"

45

МБОУ "Школа №99" Шакирова Самина Данисовна 7 призер Горулева Светлана 

Александровна

МБОУ "Школа №99"

46

МБОУ "Школа №15" Сунейкина Карина Владимировна 7 призер Каримов Марат 

Рамилевич

МБОУ "Школа №15"

47

МБОУ "Гимназия 

№184"

Мухамадиева Ралина Равильевна 8 призер Кашапов Нафис 

Алмасович

МБОУ "Гимназия №184"

48

МБОУ "Гимназия 

№183"

Рафиков Эмиль Ренатович 7 Победитель Валиахметов Ильшат 

Гайсович

МБОУ "Гимназия №183" 

Советского района 

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



49

МБОУ "Гимназия №7" Габдуллин Фердинанд Альфредович 7 Победитель Игошин Вячеслав 

Юрьевич

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№7 имени Героя Росии 

А.В. Козина"

50

МБОУ "Школа №119" Кежин Даниил Кириллович 8 Победитель Павлова Альбина 

Николаевна

МБОУ «СОШ №119» 

Авиастроительного 

района г.Казани

51

МБОУ "Школа №54" Малахов Арсений Дмитриевич 8 Победитель Шинкарева Лидия 

Викторовна

МБОУ "Школа № 54"

52

МБОУ "Школа №143" Рубцов Вадим Сергеевич 8 призер Хамидуллин Ильшат 

Ришатович

МБОУ "Школа №143" 

Ново-Савиновского 

района г.Казани

53

МБОУ "Школа №113" Карымов Артем Андреевич 7 призер Рыжов Александр 

Васильевич

МБОУ "Школа 113"

54

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Ахмадуллин Карим Ильдусович 8 призер Басыров Равиль 

Рамилевич

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

55

МБОУ "Лицей №185" Халиуллин Ринат Рамилевич 8 призер Гатауллин Максим 

Эдуардович

МБОУ "Лицей №185"

56

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

Бульмаков Ранэль Фаридович 8 призер Абдуллина Лилия 

Камилевна 

МБОУ "Лицей №159 

имени С.Х.Загидуллиной"

57

МАОУ "Гимназия №19" Мантай Андрей Александрович 7 призер Курседов Борис 

Борисович

МАОУ"Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

58

МБОУ "Школа №132" Мухамадуллин Расим Ринатович 7 призер Хубатуллина Альбина 

Ильгизовна

МБОУ "СОШ 132"

59

МБОУ "Школа №113" Рамазанов Амир Рамисович 7 призер Рыжов Александр 

Васильевич

МБОУ "Школа 113"

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



60

МБОУ "Школа №99" Сундуков Игорь Александрович 8 призер Светлана Александровна МБОУ "Школа №99"

61

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

Кателин Савва Дмитриевич 7 призер Ибрагимов Фанзиль 

Маратович

МБОУ "Лицей №186 - 

"Перспектива"

62

МБОУ "Гимназия №96" Хасаншин Байсар Ренатович 8 призер Самарина Ирина 

Ваделеновна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

96" г. Казани

63

МБОУ "Лицей №182" Идиатуллин Раян Равилевич 8 призер Глебова Анастасия 

Алексеевна

МБОУ "Лицей №182"

64

МБОУ "Лицей №149" Аглямзянов Амир Ниязович 8 призер Закиров Ранис Раисович МБОУ "Лицей №149"

65

ГБОУ "ККШИ им. 

Героя Советского 

Союза Б.К. Кузнецова"

Муртазин Дамир Ильмирович 7 призер Шамаев Дмитрий 

Геннадьевич

ГБОУ "Казанская 

кадетская школа-интернат 

им. Б.К. Кузнецова"

66

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Минаков Илья Вячеславович 8 призер Мавлютова Анжелика 

Владимировна

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

67

МБОУ "Гимназия №75" Петрунькин Игорь Владимирович 7 призер Толометова Эльвира 

Флитовна

Гимназия № 75

68

МБОУ "Школа №132" Габдрафиков Адель Альбертович 7 призер Хубатуллина Альбина 

Ильгизовна

МБОУ "СОШ 132"

69

МБОУ "Гимназия 

№175"

Ибрагимов Артем Вадимович 7 призер Сабиров Рамиль 

Габделфартович

МБОУ "Гимназия №175"

70

МБОУ "Школа №113" Мухаметкулов Данияр Ринатович 7 призер Рыжов Александр 

Васильевич

МБОУ "Школа 113"

71

МБОУ "Лицей №149" Бизянов Радмир Ринатович 7 призер Закиров Ранис Раисович МБОУ "Лицей №149"

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



72

МБОУ "Школа №70" Галимов Павел Денисович 8 призер Пануркин Артур 

Сергеевич

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №70" 

г.Казани Республики 

Татарстан

73

МАОУ "Лицей №121" Шарипзянов Самир Рамилевич 8 призер Слободчиков Сергей 

Львовоич

МАОУ "Лицей №121"

74

МБОУ "Гимназия №9" Шиков Денис Евгеньевич 7 призер Зиновьева Евгения 

Владимировна

МБОУ "Гимназия №9"

75

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Растатурин Руслан Александрович 7 призер Гаранина Ксения 

Дмитриевна

"Гимназия № 179-центр 

образования"

76

ГБОУ "ККШИ им. 

Героя Советского 

Союза Б.К. Кузнецова"

Овчинников Захар Игоревич 8 призер Шамаев Дмитрий 

Геннадьевич

ГБОУ "Казанская 

кадетская школа-интернат 

им. Б.К. Кузнецова"

77

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Протасенко Александр Алексеевич 8 призер Приказчикова Татьяна 

Викторовна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

78

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Бакеев Мирон Павлович 7 призер Никонов Даниил 

Андреевич

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

79

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Шарипзянов Надир Рамилевич 7 призер Бутовецкая Ольга 

Николаевна

МБОУ 

"Многопрофильная школа 

№181"

80

МБОУ "Школа№77" Садиков Камиль Радикович 7 призер Королев Андрей 

Анатольевич

МБОУ "Школа№77"

81

МБОУ "Лицей №35" Файзуллин Амир Айратович 8 призер Ногуманова Гульнара 

Уэловна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



82

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 "Заман"

Валиев Аяз Рамилевич 7 призер Ширманова Марина 

Викторовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 "Заман""

83

МБОУ "Лицей №35" Корнетов Сергей Вячеславович 7 призер Ногуманова Гульнара 

Уэловна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

84

МБОУ "Гимназия №52" Сиразиев Даниэль Марселевич 7 призер Ажниязова Надия 

Булатовна

МБОУ "Гимназия №52" 

Приволжского района 

г.Казани

85

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Мартынова Варвара Павловна 9 Победитель

Шмыков Николай 

Александрович

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

86

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Шайхетдинова Зухра Линаровна 10 Победитель

Шмыкова Миндания 

Рашидовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

87

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Андреянова Арина Артёмовна 9 Победитель

Шмыков Николай 

Александрович

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

88 МБОУ "Школа №132" Гиниятова Камиля Ренатовна 11 Победитель

Хубатуллина Альбина 

Ильгизовна МБОУ "СОШ 132"

89 МБОУ "Гимназия №7" Раимова София Тимуровна 10 Победитель

Игошин Вячеслав 

Юрьевич МБОУ "Гимназия №7"

90 МБОУ "Лицей №149" Канипова Сюмбель Наилевна 9 призер

Бурханова Гульчачак 

Гаптерауфовна МБОУ "Лицей №149"

91 МБОУ "Школа №15" Аюпова Амина Айратовна 10 призер

Каримов Марат 

Рамилевич

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

92 МБОУ "Гимназия №75" Щеглова Дарья Николаевна 11 призер

Толометова Эльвира 

Флитовна Гимназия № 75

93 МБОУ "Школа №113" Винокурова Нина Арцруновна 9 призер

Рыжов Александр 

Васильевич МБОУ "Школа 113"

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



94

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина) Ахмадуллина Джамиля Ренатовна 10 призер

Кривова Ирина 

Владимировна

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. А.Бичурина)

95 СУНЦ IT-лицей КФУ Винокурова Малика Максимовна 9 призер

Чапурин Артем 

Игоревич СУНЦ IT-лицей КФУ

96 МБОУ "Школа №15" Цаллагова Амина Олеговна 9 призер

Каримов Марат 

Рамилевич МБОУ "Школа №15"

97 МБОУ "Лицей №149" Бадрутдинова Самира Айдаровна 9 призер

Джантиев Энвер 

Серверович МБОУ "Лицей №149"

98 МБОУ "Лицей №79" Мукминова Риана Расимовна 9 призер

Киямов Айнур 

Айратович МБОУ "Лицей №79"

99 МБОУ "Лицей №149" Исмагилова Мадина Фархадовна 9 призер Закиров Ранис Раисович МБОУ "Лицей №149"

100 МБОУ "Гимназия №33" Маланьева Юстина Вячеславовна 11 призер

Аввакумова Екатерина 

Викторовна МБОУ Гимназия 33

101

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования" Растатурина Ралина Александровна 10 призер Данияр Данисланович

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

102 МБОУ "Лицей №5" Толометова Самира Алишеровна 11 призер

Марценюк Ольга 

Сергеевна МБОУ "Лицей № 5"

103

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" Менжулова Ксения Андреевна 9 призер

Гатауллин Айрат 

Хусаинович

МБОУ "Лицей №186 - 

"Перспектива"

104 МАОУ "Лицей №121" Исламова Дания Рустемовна 11 призер

Слободчиков Сергей 

Львовоич МАОУ "Лицей №121"

105

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной" Валиахметова Аделя Ильнуровна 11 призер

Барлев Виктор 

Александрович

МБОУ "Лицей №159 

имени С.Х.Загидуллиной"

106 МБОУ "Лицей №170" Асмадьярова Альбина Амировна 10 призер

Сусленкова Юлия 

Владимировна МБОУ "Лицей №170"

107

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования" Константинова Кристина Витальевна 11 призер

Тамазашвили Мария 

Андреевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр Образования"

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



108 МБОУ "Гимназия №7" Сухарникова Валерия Михайловна 11 призер

Игошин Вячеслав 

Юрьевич

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№7 имени Героя Росии 

А.В. Козина"

109 МБОУ "Гимназия №18" Мифтахова Азалия Алмазовна 10 призер

Абдуллин Фанис 

Фердинантович МБОУ "Гимназия №18"

110 МАОУ "Лицей №121" Зискина Дарья Данииловна 10 призер

Слободчиков Сергей 

Львовоич МАОУ "Лицей №121"

111

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 "Заман" Нурутдинова Зарина Радиковна 11 призер

Сорокин Александр 

Иванович

МБОУ 

«Многопрофильная 

гимназия №189 “Заман”»

112 МБОУ "Школа №9" Гарифуллина Айсылу Эмилевна 10 призер

Стариков Андрей 

Иванович МБОУ "Школа №9"

113 МБОУ "Школа №99" Синичкина Дарья Денисовна 11 призер

Горулева Светлана 

Александровна МБОУ "Школа №99"

114

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 "Заман" Беляева Анна Денисовна 9 призер

Сорокин Александр 

Иванович

МБОУ 

«Многопрофильная 

гимназия №189 “Заман”»

115 МБОУ "Лицей №5" Фасикова Сафина Айратовна 10 призер

Марценюк Ольга 

Сергеевна МБОУ "Лицей №5"

116 МБОУ "Школа№77" Кудрявцева Надежда Витальевна 10 призер

Королев Андрей 

Анатольевич МБОУ "Школа№77"

117

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" Романова Мария Викторовна 10 призер

Сабирзянов Рустем 

Нагимуллович

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

118 МАОУ "Гимназия №19" Шайхетдинова Гузель Ильнуровна 9 призер

Хамидуллин Динар 

Фаилевич

МАОУ"Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 11 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



119

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Галиева Зарина Эдуардовна 9 призер

Хабибуллин Баки 

Габдулханович

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

120 МБОУ "Школа №9" Иванова Дарья Павловна 10 призер

Стариков Андрей 

Иванович МБОУ "Школа №9"

121 МБОУ "Лицей №177" Мухаммадиева Аделия Ильнуровна 10 призер

Файзрахманов Айрат 

Якубович МБОУ "Лицей №177"

122

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11" Чугунова Ксения Вячеславовна 9 призер

Раззакова Малика 

Сабуровна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

123 МБОУ "Школа №54" Полюшкина Анна Николаевна 11 призер

Сафин Ильдар 

Гусманович МБОУ "Школа № 54"

124 МБОУ "Гимназия №6" Куликова Вероника Евгеньевна 9 призер

Кокуркина Любовь 

Семеновна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района г. 

Казани

125

МБОУ "Гимназия 

№175" Лызова Ксения Викторовна 9 призер

Кириллова Ольга 

Владимировна МБОУ "Гимназия №175"

126

МБОУ "Гимназия 

№183" Хайрутдинова Диляра Ильнуровна 9 призер

Морозова Анастасия 

Дмитриевна МБОУ "Гимназия №183"

127 МБОУ "Гимназия №9" Арсланова Элина Радиковна 9 призер

Фатхутдинов Марат 

Русланович МБОУ "Гимназия №9"

128

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс" Осипова Валерия Геннадьевна 9 призер

Белянин Алексей 

Анатольевич

МАОУ "Лицей № 146 

"Ресурс"

129 МАОУ "Лицей №121" Гимадеева Диана Тагировна 9 призер

Слободчиков Сергей 

Львовоич МАОУ "Лицей №121"

130

МБОУ "Гимназия 

№184" Пинегина Дарья Евгеньевна 11 призер

Гаязова Люция 

Ансаровна МБОУ "Гимназия №184"

131 МБОУ "Школа №68" Шакирова Язгуль Ильгизаровна 10 призер

Хортов Сергей 

Геннадьевич МБОУ "Школа №68"

132 МБОУ "Лицей №149" Шафигуллина Азалия Алмазовна 11 призер

Бурханова Гульчачак 

Гаптерауфовна МБОУ "Лицей №149"

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 12 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



133

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181" Фазлыева Лия Ренатовна 11 призер

Бутовецкая Ольга 

Николаевна

МБОУ 

"Многопрофильная школа 

№181"

134 МБОУ "Гимназия №33" Гафиятуллина Айсель Рамисовна 10 призер

Крымов Николай 

Евгеньевич МБОУ "Гимназия №33"

135

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр" Якубова Даная Рафиковна 9 призер

Николаев Никита 

Николаевич

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

136 МБОУ "Школа №132" Сафина Зарина Фанисовна 9 призер

Хисамова Гелюся 

Замиловна МБОУ "СОШ 132"

137 МБОУ "Лицей №35" Гиниатуллина Амира Айратовна 10 призер

Мансуров Дмитрий 

Андреевич МБОУ "Лицей №35"

138 МБОУ "Лицей №149" Фасахиева Замира Ильнаровна 10 призер Закиров Ранис Раисович МБОУ "Лицей №149"

139 МБОУ "Гимназия №16" Сафина Саида Дамировна 11 призер

Ибрагимов Аяз 

Айратович

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16"

140 СУНЦ IT-лицей КФУ Сулейманов Инсаф Азатович 9 Победитель

Яшина Тамара 

Николаевна СУНЦ IT-лицей КФУ

141 МБОУ "Лицей №149" Ханнанов Ислам Маратович 10 Победитель Закиров Ранис Раисович МБОУ "Лицей №149"

142 МБОУ "Гимназия №7" Габдуллин Роберт Альфредович 10 Победитель

Игошин Вячеслав 

Юрьевич МБОУ "Гимназия №7"

143 МБОУ "Школа №15" Каналин Роман Леонидович 10 Победитель

Каримов Марат 

Рамилевич МБОУ "Школа №15"

144 МБОУ "Лицей №149" Саяров Карим Рустемович 11 Победитель Закиров Ранис Раисович

МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения" Советского 

района г.Казани"

145

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Дульмухамето

в Карим Маратович 9 Победитель

Шмыков Николай 

Александрович

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 13 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



146 МБОУ "Школа №15" Самойлов Демьян Вячеславович 9 призер

Халиулина Алиса 

Ильгисовна МБОУ "Школа №15"

147 МБОУ "Лицей №149" Калимов Малик Радикович 9 призер Закиров Ранис Раисович

МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения" Советского 

района г.Казани"

148

ГБОУ "ККШИ им. 

Героя Советского 

Союза Б.К. Кузнецова" Габдулхаков Инсаф Альмирович 11 призер

Шамаев Дмитрий 

Геннадьевич

ГБОУ "Казанская 

кадетская школа-интернат 

им. Б.К. Кузнецова"

149 МБОУ "Лицей №79" Найденков Леонид Евгеньевич 9 призер

Киямов Айнур 

Айратович

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Эколого-

технологический лицей 

№79"Советского района 

г.Казани

150

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище" Ахмадуллин Рауф Ильдусович 11 призер

Мусиенко Дмитрий 

Павлович

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

151 МБОУ "Лицей №149" Булатов Ирек Ремович 11 призер Закиров Ранис Раисович

МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения" Советского 

района г.Казани"

152 МБОУ "Гимназия №36" Макаров Алексей Дмитриевич 11 призер

Газизуллина Аделия 

Рамилевна

МБОУ "Гимназия№36" 

Авиастроительного 

района г.Казани

153 МАОУ "Гимназия №19" Абдулхаков Тагир Айратович 10 призер

Хамидуллин Динар 

Рафаэлович МАОУ "Гимназия №19"

154

МБОУ "Гимназия 

№183" Шарифуллин Амир Ринатович 10 призер

Ишмутов Денис 

Геннадьевич МБОУ "Гимназия №183"

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 14 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



155 МБОУ "Лицей №182" Гарин Даниил Ильия 10 призер

Шихапов Руслан 

Ринатович МБОУ "Лицей №182"

156 МБОУ "Лицей №149" Шайхетдинов Булат Радикович 10 призер Закиров Ранис Раисович

МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения" Советского 

района г.Казани"

157

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина) Шарипов Роберт Янович 9 призер Чагаев Ирек Ильдарович ГАОУ "Адымнар-Казань"

158

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования" Афиногенов Богдан Алексеевич 10 призер

Хусаинов Данияр 

Динисламович

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

159

ГБОУ "ККШИ им. 

Героя Советского 

Союза Б.К. Кузнецова" Арифуллин Гарифжан Русланович 11 призер

Шамаев Дмитрий 

Геннадьевич

ГБОУ "Казанская 

кадетская школа-интернат 

им. Б.К. Кузнецова"

160 МБОУ "Школа №34" Гарафутдинов Тимур Камильевич 10 призер

Идиятова Ксения 

Руслановна МБОУ "Школа №34"

161 МБОУ "Школа №147" Фролов Ратмир Дмитриевич 10 призер

Яшина Екатерина 

Юрьевна МБОУ "Школа №147"

162 МБОУ "Школа №86" Сайфуллин Данис Айдарович 10 призер

Гарипов Марсель 

Исламович МБОУ "Школа №86"

163 МБОУ "Школа №24" Кузнецов Семен Викторович 9 призер

Лукьянов Алексей 

Юрьевич МБОУ "Школа №24"

164 МБОУ "Лицей №149" Яхин Азамат Русланович 10 призер Закиров Ранис Раисович МБОУ "Лицей №149"

165 МБОУ "Гимназия №18" Ахтямов Эмиль Ренатович 10 призер

Абдуллин Фанис 

Фердинантович МБОУ "Гимназия №18"

166 МБОУ "Школа №132" Архипов Никита Сергеевич 10 призер

Хисамова Гелюся 

Замиловна МБОУ "СОШ 132"

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 15 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



167 МБОУ "Школа №132" Галимов Амаль Альбертович 11 призер

Хубатуллина Альбина 

Ильгизовна МБОУ "СОШ 132"

168 СУНЦ IT-лицей КФУ Гараев Марсель Робертович 9 призер

Лапаскина Ирина 

Павловна СУНЦ IT-лицей КФУ

169 МБОУ "Школа №54" Галимов Данис Ильнарович 10 призер

Шинкарева Лидия 

Викторовна МБОУ "Школа №54"

170 МБОУ "Гимназия №21" Патранин Данил Романович 10 призер

Хафизов Ильшат 

Исхакович МБОУ "Гимназия №21"

171 МБОУ "Школа №147" Галимулин Салават Наилевич 9 призер

Яшина Екатерина 

Юрьевна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Русско-

татарская школа №147" 

г.Казани 

Авиастроительного 

района

172

ГБОУ "ККШИ им. 

Героя Советского 

Союза Б.К. Кузнецова" Хамидуллин Нияз Наилевич 11 призер

Шамаев Дмитрий 

Геннадьевич

ГБОУ "Казанская 

кадетская школа-интернат 

им. Б.К. Кузнецова"

173 МБОУ "Школа №15" Карпов Богдан Юрьевич 10 призер

Халиуллина Алиса 

Ильгисовна МБОУ "Школа №15"

174 МБОУ "Школа №113" Захаров Адем Дамирович 11 призер

Рыжов Александр 

Васильевич МБОУ "Школа 113"

175 МБОУ "Гимназия №16" Шарафиев Даниф Ильфатович 11 призер

Ибрагимов Аяз 

Айратович

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16"

176 МБОУ "Школа №34" Сафонов Егор Владимирович 9 призер

Идиятова Ксения 

Руслановна МБОУ "Школа №34"

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 16 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



177

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180" Виноградов Матвей Денисович 9 призер

Тимофеев Илья 

Анатольевич

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»

178 МАОУ "Лицей №121" Куляев Амирхан Азатович 10 призер

Слободчиков Сергей 

Львовоич МАОУ "Лицей №121"

179

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ Нурмухаметов Аскар Фанисович 9 призер

Павлова Энже 

Рафисовна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

180

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" Хабибуллин Амир Ильнарович 9 призер

Романова Ольга 

Анатольевна

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" 

Московского района 

г.Казани

181 МБОУ "Школа №113" Кудрявцев Михаил Константинович 9 призер

Рыжов Александр 

Васильевич МБОУ "Школа 113"

182 МБОУ "Лицей №177" Гаврилов Максим Александрович 11 призер

Файзрахманов Айрат 

Якубович МБОУ Лицей 177

183

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181" Галимуллин Раяз Ниязович 9 призер

Бутовецкая Ольга 

Николаевна

МБОУ 

"Многопрофильная школа 

181"

184 МБОУ "Гимназия №13" Рахматуллоев Ёкубджон Асадуллоевич 11 призер

Баранова Альбина 

Альбертовна

МБОУ "Гимназия №13" 

Ново-Савиновского 

района г.Казани

185 МБОУ "Школа №24" Алимов Глеб Тимурович 10 призер

Гайнуллин Айдар 

Талгатович МБОУ "Школа №24"

186

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования" Кузнецов Дмитрий Максимович 9 призер

Долгих Вячеслав 

Юрьевич

МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

187 МБОУ "Лицей №35" Муллахметов Алмаз Раилевич 11 призер

Софьин Никита 

Игоревич

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 17 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29



188 МБОУ "Школа №173" Филатов Владислав Максимович 11 призер

Тагирова Римма 

Шамильевна МБОУ "Школа №173"

189 МБОУ "Школа№77" Саляхов Дамир Маратович 9 призер

Королев Андрей 

Анатольевич МБОУ "Школа№77"

190 МБОУ "Гимназия №9" Мухутдинов Матвей Геннадьевич 10 призер

Зиновьева Евгения 

Владимировна МБОУ "Гимназия №9"

191

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" Макаров Павел Евгеньевич 9 призер

Романова Ольга 

Анатольевна

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" 

Московского района 

г.Казани

192 МБОУ "Школа №119" Казаков Кирилл Андреевич 10 призер

Павлова Альбина 

Николаевна МБОУ "Школа №119"

193 МБОУ "Школа №62" Пырков Денис Русланович 9 призер

Талипов Рамиль 

Рашатович

МБОУ "Школа №62" 

Авиастроительного 

района г.Казани

194 МБОУ "Лицей №145" Асадов Аскар Равилевич 11 призер

Семагин Александр 

Алексеевич МБОУ "Лицей №145"

Документ создан в электронной форме. № 1068/02-05-02 от 05.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 18 из 18. Страница создана: 04.12.2025 13:29


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

